INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE GONÇALVES – PREVGON
Rua Antonio Caetano da Rosa, 407 – Centro – Gonçalves/MG (35) 99988-6730

www.prevgon.mg.gov.br

Ata da Reunião Ordinária do Comitê de Investimento do

Instituto de Previdência Municipal de Gonçalves – PREVGON

Aos 15 (quinze) dias do mês de maio do ano de 2023, às 14:00 horas, na sede do PREVGON, localizada

na Rua Antonio Caetano da Rosa, nº 407, Centro, Município de Gonçalves, Estado de Minas Gerais,

reuniram-se os membros do Comitê de Investimento, nomeados pelo Decreto nº 2904, de 10 de junho de

2021, após convocação da Diretora Presidente do PREVGON, com os seguintes membros: Camila

Christine Simões Camargo, Getúlio de Souza Rosa e Maria Amélia de Souza.

Foram abordados os seguintes assuntos pela Diretora Presidente:

>>> Apresentação do Relatório de Distribuição do Patrimônio Líquido, por fundo de investimento, com

saldo em 30/04/23, conforme relatório em anexo. Patrimônio líquido: R$ 5.626.707,54 (cinco milhões,

seiscentos e vinte e seis mil, setecentos e sete reais e cinquenta e quatro centavos);

>>> Apresentação do Comentário Abril/23 da Consultoria Financeira Di Blasi;

>>> Apresentação do e-mail com as orientações do Paulo Di Blasi para as alocações deste mês;

>>> Atingimento da Meta Atuarial no exercício de 2023: 106,37%;

Após análise dos documentos apresentados, seguiremos a orientação de nossa assessoria financeira,

onde aplicaremos no fundo BB PREV RF PERFIL o suficiente para arcar com as despesas da folha de

pagamento do PREVGON do final do mês e o restante aplicaremos 50% no fundo Itaú Institucional

Renda Fixa Referenciado DI FI e os outros 50% no fundo BB PREVID RF IMA-B 5. Caso haja até o

final do mês mais alguma arrecadação, esta será aplicada no BB PREV RF PERFIL.

Nada mais havendo a tratar, esta ata foi lida, aprovada e assinada pelos membros presentes. Gonçalves,

15 de Maio de 2023.

Getúlio de Souza Rosa                    Maria Amélia de Souza                  Camila Christine Simões Camargo